
VIEŠOJI ĮSTAIGA „VAIKO LABUI“ 

Šv. Ignoto g. 5, 01144 Vilnius  
mob. tel. +370 (699) 20 223 
el. paštas: info@vaikolabui.lt    www.vaikolabui.lt 
įmonės kodas 125966250      AB SEB bankas  a.s. LT37 7044 0600 0044 5729  

 

 
2023 m. spalio 24 d. Nr. SD-11/23-3P/K.09-S.sk. 

Kauno miesto savivaldybė  
Švietimo skyrius 
J. Gruodžio g. 9, 
44293 Kaunas 

 

Siunčiame jums informaciją apie Kauno miesto ugdymo įstaigas, dalyvaujančias mūsų koordinuojamose vaikų 

emocinių ir elgesio problemų prevencijos programose „Zipio draugai“, „Obuolio draugai“ ir „Įveikiame kartu“. 

Tarptautinė programa „Zipio draugai“, skirta 5–7 metų vaikams. Ši programa įgyvendinama Lietuvoje nuo 

2000-ųjų. Joje yra dalyvavę daugiau nei 304 tūkst. vaikų, programos pedagogo kvalifikaciją yra įgiję 6,4 tūkst. 

pedagogų. Programa įgyvendinama lietuvių, lenkų ir rusų kalbomis. 

Kauno  apskrities ugdymo įstaigos dalyvauja programoje „Zipio draugai“ nuo 2002-ųjų metų. Joje jau 

sudalyvavo virš 56 tūkst. apskrities vaikų, darbui programoje yra parengti 1349 Kauno apskrities pedagogai.  

Kauno apskrities ugdymo įstaigų vadovai bei pedagogai vertina programos „Zipio draugai“ teikiamas 

galimybes vaiko emocinių ir elgesio problemų prevencijai bei klasės ir mokyklos mikroklimatui gerinti, tad jie 

aktyviai dalyvauja programoje. 2023-2024 mokslo metais Kauno apskrityje programoje dalyvaus 269 

pedagogai, 2366 vaikai iš 115 ugdymo įstaigų.  

2023–2024 m. m. programoje ,,Zipio draugai” dalyvaus šios Kauno miesto ugdymo įstaigos: 

1. Kauno Aleksoto lopšelis darželis 
2. Kauno lopšelis darželis „Atžalėlė“ 
3. Kauno lopšelis darželis „Drevinukas“ 
4. Kauno lopšelis darželis „Lakštutė“   
5. Kauno lopšelis darželis „Naminukas“ 
6. Kauno lopšelis darželis „Svirnelis“ 
7. Kauno lopšelis darželis „Vaivorykštė“  
8. Kauno lopšelis-darželis „Aušrinė“ 
9. Kauno lopšelis-darželis „Daigelis“ 
10. Kauno lopšelis-darželis „Dvarelis“ 
11. Kauno lopšelis-darželis „Gandriukas“ 
12. Kauno lopšelis-darželis „Girinukas“ 
13. Kauno lopšelis-darželis „Girstutis“ 
14. Kauno lopšelis-darželis „Klausutis“ 
15. Kauno lopšelis-darželis „Klevelis“ 
16. Kauno lopšelis-darželis „Klumpelė“ 
17. Kauno lopšelis-darželis „Kūlverstukas“  
18. Kauno lopšelis-darželis „Liepaitė“ 
19. Kauno lopšelis-darželis „Linelis“ 
20. Kauno lopšelis-darželis „Malūnėlis“ 
21. Kauno lopšelis-darželis „Mažylis“ 
22. Kauno lopšelis-darželis „Nežiniukas“ 
23. Kauno lopšelis-darželis „Pagrandukas“ 
24. Kauno Panemunės lopšelis darželis  
25. Kauno lopšelis-darželis „Pelėdžiukas“ 
26. Kauno lopšelis-darželis „Rokutis“ 
27. Kauno lopšelis-darželis „Saulutė“ 
28. Kauno lopšelis-darželis „Smalsutis“ 

29. Kauno Motiejaus Valančiaus mokykla darželis 
30. Kauno Montesori mokykla-darželis „Žiburėlis“ 
31. Kauno Bernardo Brazdžionio mokykla 
32. Kauno lopšelis-darželis „Spindulėlis“ 
33. Kauno lopšelis-darželis „Spindulys“  
34. Kauno lopšelis-darželis „Spragtukas“ 
35. Kauno Šančių lopšelis-darželis 
36. Kauno lopšelis-darželis „Šarkelė“ 
37. Kauno lopšelis-darželis „Šilelis“ 
38. Kauno lopšelis-darželis „Šilinukas“ 
39. Kauno lopšelis-darželis „Šnekutis“  
40. Kauno Tirkiliškių lopšelis-darželis 
41. Kauno lopšelis-darželis „Tukas“ 
42. Kauno lopšelis-darželis „Vaidilutė“ 
43. Kauno lopšelis-darželis „Vaikystė“ 
44. Kauno lopelis-darželis „Varpelis“ 
45. Kauno lopšelis-darželis „Vilnelė“ 
46. Kauno lopšelis-darželis „Vyturėlis“ 
47. Kauno lopšelis-darželis „Volungėlė“ 
48. Kauno Žaliakalnio lopšelis darželis 
49. Kauno lopšelis-darželis „Žara“  
50. Kauno lopšelis-darželis „Žemyna“ 
51. Kauno lopšelis-darželis „Žilvitis“ 
52. Kauno lopšelis-darželis „Žingsnelis“ 
53. Kauno lopšelis-darželis „Žuvintas“ 
54. Kauno lopšelis-darželis „Žvangutis“ 
55. Kauno sanatorinis lopšelis-darželis „Pienė“ 
56. Kauno menų darželis Etiudas 

 

mailto:info@vaikolabui.lt
http://www.vaikolabui.lt/


 

57. Kauno Šv. Roko mokykla 
58. Kauno tarptautinė mokykla 
59. Kauno Aleksandro Stulginskio mokykla  
60. Kauno Milikonių progimnazija 
61. Kauno Simono Daukanto Progimnazija 

62. Kauno Suzuki progimnazija 
63. Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazija 
64. Kauno Kazio Griniaus progimnazija 
65. VDU klasikinio ugdymo mokykla 
66. Kauno Kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras 

 

Lietuvoje 2012 m. pradėtas įgyvendinti programos „Zipio draugai“ tęsinys – programa „Obuolio draugai“, 

skirta vyresniems, t.y. 7–9 metų vaikams. Šioje programoje jau dalyvavo daugiau kaip 64,4 tūkst. vaikų, 

įgyvendinti programą paruošti 2,1 tūkst. pedagogų. Programa įgyvendinama lietuvių, lenkų ir rusų kalbomis. 

Programa „Obuolio draugai“ Kauno apskrityje pradėta įgyvendinti nuo 2014–2015 mokslo metų, joje jau 

dalyvavo 15,1 tūkst. Kauno apskrities vaikų, įgyvendinti programą parengti 483 Kauno apskrities pedagogai. 

Ateinančiais mokslo metais programoje dalyvaus 594 vaikai, 35 pedagogai iš 20 Kauno apskrities ugdymo 

įstaigų.  

2023–2024 m.m. programoje „Obuolio draugai“ dalyvaus šios Kauno miesto ugdymo įstaigos: 

1. Kauno Motiejaus Valančiaus mokykla-darželis 
2. Kauno Viktoro Kuprevičiaus progimnazija 
3. Kauno Juozo Grušo meno gimnazija 
4. Kauno kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras 
5. Kauno Simono Daukanto progimnazija  
6. Kauno Vinco Kudirkos progimnazija 

7. Kauno Montesori mokykla-darželis „Žiburėlis“ 
8. KTU Inžinerijos licėjus 
9. Kauno Aleksandro Stulginskio mokykla 
10. Kauno Kazio Griniaus progimnazija 
11. VšĮ Kūrėjo mokykla 

 

 

Nuo 2006-ųjų metų visoje Lietuvoje įgyvendinama socialinių bei emocinių sunkumų įveikimo gebėjimus 

ugdanti ankstyvosios prevencijos programa „Įveikiame kartu“, skirta 7–9 metų vaikams. Programos 

pedagogų kvalifikaciją jau yra įgiję 3,3 tūkst. pedagogų; programoje yra dalyvavę daugiau kaip 71 tūkst. vaikų. 

Joje dalyvauja ir Kauno miesto pedagogai. 

2022–2023 m.m. programoje „Įveikiame kartu“ dalyvaus šios Kauno miesto ugdymo įstaigos:  

1. Kauno Motiejaus Valančiaus mokykla-darželis  
2. Kauno Tirkiliškių mokykla-darželis 
3. Kauno „Šilo“ pradinė mokykla 
4. Kauno Aleksandro Stulginskio mokykla 
5. Kauno Prano Daunio ugdymo centras 
6. Kauno Viktoro Kuprevičiaus progimnazija 

7. Kauno Juozo Grušo meno gimnazija 
8. Kauno technologijų universiteto inžinerijos licėjus 
9. Kauno Vinco Kudirkos progimnazija 
10. Kauno Vytauto Didžiojo universiteto „Atžalyno“ 

progimnazija 

 
 

Esame dėkingi Kauno miesto savivaldybei ir ypač Švietimo skyriui už ilgametį nuoširdų bendradarbiavimą, 

pagalbą ir palaikymą įgyvendinant ankstyvosios prevencijos programas „Zipio draugai“, „Obuolio draugai“ ir 

„Įveikiame kartu“. Tikimės, kad mūsų sėkmingas bendradarbiavimas tęsis ir toliau.  

 

Norėtume Jūsų paprašyti, esant galimybei, savivaldybės tinklalapyje, informacijos apie švietimo aktualijas 

skiltyje įdėti Kauno miesto ugdymo įstaigų, dalyvaujančių programose „Zipio draugai“, „Obuolio draugai“ ir 

„Įveikiame kartu“ sąrašus. Manome, kad tai būtų didelis paskatinimas įstaigoms ir pedagogams.  

 

Programose „Zipio draugai“, „Obuolio draugai“ ir „Įveikiame kartu“ dalyvaujančių įstaigų ir pedagogų sąrašus, 

naujai į programas įsitraukusių pedagogų seminarų datas ir kitą su programomis susijusią informaciją rasite 

mūsų internetiniame puslapyje www.vaikolabui.lt. 
 

 

Sėkmės Jūsų darbuose! 

Pagarbiai,     

Direktorė Aurelija Okunauskienė 

http://www.vaikolabui.lt/



